
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomalu končí letošní velké prázdniny a nebyly vůbec jednoduché !!! Vlastně hod- 

ně, či spíše vše, se podřizovalo letošnímu viru a bohužel mám takový pocit, že to 

bude nadále pokračovat. Je STRACH, navíc podněcovaný tiskem, televizí, poli- 

tiky a drbavými babami. A zasahuje to všechny okolo nás !!! Bojíme si podávat 

packy, mnohdy i na sebe přímo mluvit. A podvolujeme se mu. Vlastně nám vládne. 

A naopak jsou frajeři a není jich málo, kteří nerespektují nic ! Všechno okolo 

nás ten vir ovládl a o ničem jiném se nemluví i když občas přehršle zpráv o něm 

přeruší nějaký ten požár, ňáká ta barevná revoluce kdesi, případně havárka na 

železnici. Ba i seriály o něm již jsou.... Dovedeme se mu jako správní Češi i tro- 

chu vysmát ? Ano, už jsou i vtipy okolo něho. 

Ale bohužel má hodně veliký vliv na naší náladu a 

troufám si říci, že mnohé z nás začíná ovládat 

skepse. Ano, to je to pravé nazvání současné doby. 

Není to označení ode mne, ale od kamaráda, vedou- 

cího spřáteleného oddílu. Také jsem kvůli němu něk- 

dy otrávenej a snažím se na něj nemyslet ( tím ne- 

myslím toho kamaráda ) a tak jsem se rozhodl ho 

urážet a nenazývat ho jménem, ale jako von, něj, je- 

ho a ještě jadrnějšími názvy. Von snad zblbne, tře- 

bas se i urazí, zmutuje do nicoty a odtáhne. A já si 

nasadím oddílovou roušku i když to bude minulost.. 



C O   B Y L O,,, 

26.červen = STAVBA TÁBOŘIŠTĚ, nakládat vozy na Hu- 

 tě přišlo 14 lidiček a bylo to tak akorát.. 

27.červen = STAVBA TÁBOŘIŠTĚ, na dokonale posečené 

 skoro golfové louce 39 účastníků postavilo opět pa- 

 rádní tábor se vším všudy a DÍKY VÁM.... 

28.červen = STAVBA TÁBOŘIŠTĚ, dokončovalo 8 lidiček 

28.6.-3.7. = HLÍDÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ, podílelo se na něm 9 

 ochotných s paradoxem, že se nabídli pejřimáci a mla- 

 dovožičáci a s mnohými pacovskými to ani nehlo a při-  

 tom bylo po škole i po maturitách 

4.-6.červenec = LUŽNICE, náhradní termín využilo 12 lidiček a líbilo se.. 

4.-12.červenec = LETOS....AMERIKA, téměř plný autobus pendloval na západě 

 Čech mezi naší vlastí a sousedy a 42 účastníků bylo uspokojeno... 

10.červenec = BRIGÁDA, na klubovně a také jsme impregnovali hangár, který  

 nám při sušení odnesla vichřice a ohnula tyčky ( skoro jako v Apuseni a 

 ulétl nám někam zadní kryt a nebyl zatím nalezen ) pilně pracovalo 10 lidí 

15.-26.červenec = LETNÍ TÁBOR VLTAVA, plná řeka vody, první třetina tábora 

 s vyjímkou několika hodin tvrdě propršela, ale posádka až na pár vyjímek a 

 vedení na vysoké úrovni, někdy to bylo hodně tvrdé, ale domnívám se, že 

 tábor to byl velice zdařilý s hodně fajn partou a atmosférou..... 

28.červenec = LIKVIDACE AKCE, sešlo se nás 9, takže to šlo pomalu a opět pa- 

 radox – přijeli mimopacovsští, ačkoliv nemuseli, ale některých pacovských 

 účastníků tábora, jako by se úklid vůbec netýkal..... 

31.červenec = BRIGÁDA TÁBOŘIŠTĚ , 2 učinkující... 

31.7.-4.8. = ČUNDR 2020, do Jeseníků se vypravilo kvarteto nosičů dárečků.... 

1.-5. srpen = KOLMO 2020, na kolech v okolí Škrdlovic se vypravilo 19 šlapačů a 

 také jim trochu poprchávalo..... 

7.-15.srpen = JULSKÉ ALPY 2020, pokyny vyšly, pojištění napsáno, a týden před 

 odjezdem karantény v rodinách účastníků i dopravce a všade velká nejis- 

 tota rozhodla o odvolání akce se strachem z průšvihů, v den odjezdu od 

 6.00 zákaz Slovinska s výjezdem bez testů ( jsme i prognostiky ), takže 

 stejně bychom se do Julek vůbec nedostali a začíná boj o čtvrt mega..... 

14.srpen = TZ – PRVÉ SETKÁNÍ, začíná přípra-     

 va na závodnickou podzimní sezonu, zejmé- 

 na na MČR v Kraslicích a sešlo se nás 5....... 

Nesmím a nechci zapomenout na kluky – vodaře, 

kteří promtně jezdili obnovovat tečení vody na 

tábořiště, na ochotu Ivany při impregnaci stanů                 

a také na výmluvy oslovených ku pomoci...... 



       C O    B U D E.. 

       ...pokud nám to von dovolí !?! 

       20.srpen-ČT = TZ-DRUHÉ SETKÁNÍ, 

        na Starodvorské v 16.30.. 

       21.srpen-PA = PŘÍPRAVA PP 2020.. 

       22.-29.srpen = PACOVSKÉ PRÁZD- 

        NĚNÍ,celkem by nás mělo být  

        35, což je méně než minule, zda 

        to zavinil von, nebo naše práce ? 

22.-29.srpen = PPKP-PRIMA PROJEKT KONCE PRÁZDNIN, nápad okamžitý pro  

 věkovou kategorii 11-15 let, nabídka šla 12 lidem, v termínu ji přijaly 2, po 

 termínu další 2, ale i tento počet byl malý pro uskutečnění nápadu, solid- 

 nost této věkové skupiny ukazuje i fakt, že přes prosbu i negace, přišla 

 jen jedna omluva, tamže NIC  ale nevzdáváme to na příští roky.... 

29.srpen-SO = BOURÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ, tak jako každým rokem se cca v 9.00 

 sejdeme na tábořišti, abychom vše rozložili a na rok skladnili zejména na 

 půdu na Hutích, proto oslovujeme všechny naše členy, rodiče a přátele ku 

 pomoci, jelikož zde rozhoduje i množství pracantů, sraz je v 9.00 přímo 

 na tábořišti, či v 8.30 u Pastuše.... 

1.září-ÚT = LIKVIDACE LÉTA I., od 16.00 na Starodvorské... 

4.-6.září = LETNÍ POŘEŠÍN, výprava na chalupu u hradu, odjezd v pátek od- 

 poledne, návrat v neděli okolo oběda, poplatek čl.“D“ 80, ost.TOM 150, 

 nečlen 250, musí být minimálně dva dospěláci... 

9.září-ST = TRÉNOVÁNÍ.....,Starodvorská 16.00.... 

12,září-SO = VÝPRAVA NA KOLECH, info včas na webu a nástěnkách... 

13.září-NE = BRIGÁDA PASTUŠA 8.00-12.00, nějak to tam zamrzlo.... 

15.září-ÚT = TRÉNOVÁNÍ...., v Sováči od 16.00... 

17.září-ČT = TRÉNOVÁNÍ..., Starodvorská 16.00.. 

18.-19.září = MISTROVSTV´ČR TZ + VÝPRAVA KRUŠNÉ HORY,reprezen- 

 tovat nás může 9 závodníků a další mohou poznávat okolí, přihlášky co nej- 

 dříve k V.H., závodníci neplatí nic, ostatní 150 kaček.... 

22.září-ÚT = TRÉNOVÁNÍ..Starodvorská 16.00 

  = LIKVIDACE LÉTA II., Star. 17.00.. 

24.září-ČT = TRÉNOVÁNÍ, Starodvorská 16.00 

26.září-SO = PACOVSKÝ OUTDOORÁČEK, již 

 podruhé, jen se  nikdo nepřihlásil ku pomoci, 

 takže uvidíme, ale byla by to škoda, v každém 

 případě vloni byla slušná účast nečlenstva..... 

28.září-PO = BRIGÁDA PASTUŠA, 8.00-12.00.. 

30.září-ST = TRÉNOVÁNÍ, Starodvorská 16.00 



V Ý R O Č Í    M Ě S Í C E … 

NARODILI SE–2.9. K.Získalová 22, 3.9. R.Strnadová 44 let 

SVÁTKUJÍ – 14.9. Radky Strnadová a Schreiberová... 

Vysokoškolačkou se stala Klára S. a k Mgr. už jen málo chy- 

bí Kristýně J...... 
VŠEM BLAHOPŘEJEME A TŘEPEME TLAPKOU !!!! 

T U R I S T I C K É    Z Á V O D Ě N Í... 

No, letos doopravdy moc závodů nebylo a opět za 

to mohl VON. Jak jsem již několikrát oznámil, tak 

bude přímo Mistrovství ČR a byl určen systém po- 

stupů a to dle počet postupů z oddílu v roce 2019, 

kdy pacovských bylo devět. A bude to bez určení 

kategorie a navíc může startovat až další trojice nejmladšího žactva.. v součas- 

né době víme, že by mohli startovat – sestry M a B.Strnadovy + F.Tichý, 

M.Novák + K.Svobodová + A.Hronková + sestry K a P.Podhorská.Takže v 

současnu jsou volná ještě dvě místa a dvě místa v nejmladším žáctvu. Samořej- 

mě jsou již TRÉNOVÁNÍ, ale hodně záleží i na přípravě doma. Testy lze najít 

na webu turisticky-zavod.cz, kde jsou i další informace. Osloveno bylo i několik 

dalších, ale zatím bez odezvy....... Další závod snad bude na akci PACOVSKÝ 

OUTDOORÁČEK a česka elita by se mohla zejít na závodě při PACOVSKÉM  

DOVÁDĚNÍ, které snad bude druhý víkend v řijnu a opět si dovoluji oslovit na- 

še členy ku pomoci – ve škole, v bufetu, jako rozhodčí, organizátory závodu i 

výsadku, jelikož zatím nic moc....... 

K    Z A M Y Š L E N Í... 

Dlouhé roky v historii oddílu platilo pravidlo, že je potřeba vracet dalším novým 

členům vše, co jim bylo dáno v dětském věku. Je mi jasné, že mnozí na to nemají 

( a Ti pak jdou na pajdárnu ) další jsou zaváti někam jinak dechem života. Ale je 

docela divné, když v našem oddíle je málo těchto budoucích vedoucích. Ano, je 

to docela náročné, ale oddíl se snad dostatečně snaží jim pomoci. Ostatně těch, 

kteří dokáží a chtějí dát svůj elán, čas i pohodlí svým mladším kamarádům si 

velice vážím a z mé strany bude určitě snaha jim hodně nahradit... 

O D D Í L O V É    D R B Y …. 

= takže JARNÍ TÁBOR 2021 je zajištěn na chalupě Bláža v Jizerkách a vyřizu- 

   ji pozdravy od kapitána, kterému vyměnili kyčel a zatím kulhá.... 

= dne 8. května 2021 budeme pořadateli ČP TZ a bylo by potřeba mít po dvou 

   letech medailové závodníky – určitě se o to musíme pokusit.... 

= účastník letňáku Eliška P.napsala o táboře parádní článek a potřebujeme lajky, 

   abychom mohli získat pořadí a ocenění – vše je na www.volnocasuj.cz/soutez/ 

   ( já těmto sociálním sítím moc nefandím,ale Vy si určitě poradíte a pomůžete) 

NO, OPĚT APELUJI NA ZÍSKÁNÍ NOVÁČKŮ A NA ZÁVĚR RADÍM DO 

TÉTO DOBY VÍCE HUMORU A NADHLEDU...            Vašek H.  

http://www.volnocasuj.cz/soutez/


 


